
Regeling eenmalige ZVOO-overgangsuitkering 2006

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
11 april 2007, nr. AP/A&A/2007/11262,
houdende vaststelling van een eenmali-
ge uitkering in verband met de intrek-
king van de Regeling ziektekostenvoor-
ziening onderwijs en onderzoekperso-
neel (Regeling eenmalige ZVOO-
overgangsuitkering 2006)

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 13a van het Kaderbe-
sluit rechtspositie PO en artikel 13a van
het Kaderbesluit rechtspositie VO;

Besluit:

Artikel 1. Definities
Voor de toepassing van deze regeling
wordt verstaan onder:

Minister: Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap;

ZVOO-regeling: Regeling ziektekos-
tenvoorziening onderwijs en onderzoek-
personeel, zoals die luidde op 31 decem-
ber 2005;

ZVOO-tegemoetkoming: tegemoet-
koming op grond van de ZVOO-regeling;

Betrokkene: degene die over het
kalenderjaar 2005 een of meer tege-
moetkomingen in de ziektekosten heeft
ontvangen op grond van de ZVOO-
regeling en op 31 december 2005 een
pensioen, prepensioen of invaliditeits-
pensioen ontving dan wel uitkeringsge-
nietende was van een uitkering op grond
van het BWOO, het BBWO of de
WAO, op basis van een beëindigde
betrekking aan een school als bedoeld in
artikel 1 van de Wet op het primair
onderwijs, een school als bedoeld in
artikel 1 van de Wet op de expertisecen-
tra dan wel een school als bedoeld in
artikel 1 van de Wet op het voortgezet
onderwijs, dan wel op 31 december
2005 behoorde tot de categorie als
bedoeld in artikel 1, onder d, van het
Aanwijzingsbesluit Regeling ziektekos-
tenvoorziening onderwijs- en onder-
zoekpersoneel, zoals dat besluit luidde
op 31 december 2005;

BWOO: Besluit Werkloosheid onder-
wijs- en onderzoekpersoneel;

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

BBWO: Besluit bovenwettelijke werk-
loosheidsregeling voor onderwijsperso-
neel primair en voortgezet onderwijs;

WAO: Wet op de arbeidsongeschikt-
heidsverzekering;

Invaliditeitspensioen: invaliditeitspen-
sioen op grond van het pensioenregle-
ment van de Stichting Pensioenfonds
ABP, zoals dat luidde op 31 december
2005.

Artikel 2. Eenmalige uitkering
Betrokkene heeft recht op een eenma-

lige uitkering.
De eenmalige uitkering, bedoeld in

het eerste lid, is gelijk aan de ZVOO-
tegemoetkoming die aan betrokkene met
betrekking tot het jaar 2005 is uitge-
keerd, doch bedraagt maximaal 1180
euro.

Indien een aan betrokkene uitgekeer-
de ZVOO-tegemoetkoming betrekking
heeft op 2004 en 2005, wordt voor de
berekening van de eenmalige uitkering,
een twaalfde deel van die tegemoetko-
ming toegekend aan 2005, voor iedere
maand dat die tegemoetkoming betrek-
king heeft op 2005.

De eenmalige uitkering kan tot en
met 1 december 2006 worden aange-
vraagd. De aanvraag wordt ingediend
bij KPMGFlexSourcing te Emmen met
gebruikmaking van een door KPMG-
FlexSourcing verstrekt aanvraagformu-
lier.

De eenmalige uitkering wordt uitbe-
taald in december 2006.

Artikel 3. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2006.

Artikel 4. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling eenmalige ZVOO-
overgangsuitkering 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

f. 

g. 

h. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Toelichting

In de CAO sector onderwijs (PO en VO)
2005–2007 is afgesproken om een over-
gangsvoorziening te treffen in verband
met de intrekking van de Regeling ziek-
tekostenvoorziening onderwijs en
onderzoekpersoneel (Stb. 2005, 629).
Op 30 augustus 2006 is met de centrales
van onderwijspersoneel overeenstem-
ming bereikt over de definitieve invul-
ling hiervan. De onderhavige regeling
betreft de overeengekomen overgangs-
voorziening.
   De overgangsvoorziening behelst een
eenmalige uitkering voor de in- en post-
actieven die, anders dan de actieven,
geen aanspraak hebben op de ziektekos-
tencompensatie van 30 euro per maand,
die eveneens is afgesproken in de CAO
sector onderwijs (PO en VO) 2005–2007.
   In artikel 1 is aangegeven wie recht
hebben op de eenmalige uitkering. Het
betreft ondermeer de niet hertrouwde
weduwen of weduwnaars die in verband
met het overlijden van een betrokkene
in de zin van de Regeling ziektekosten-
voorziening onderwijs en onderzoekper-
soneel (ZVOO) als nabestaande
zelfstandig recht hadden op een tege-
moetkoming op grond van de ZVOO en
over (het na het overlijden van de
betrokkene nog resterende deel van )
2005 een tegemoetkoming op grond van
de ZVOO hebben genoten. In artikel 2
wordt de hoogte van de eenmalige uitke-
ring en de aanvraagprocedure bepaald.
   De onderhavige regeling staat los van
de regeling die door de Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrela-
ties op verzoek van de Tweede Kamer is
getroffen voor gepensioneerd overheids-
personeel, waaronder ook het gepensio-
neerde onderwijspersoneel valt, op
grond waarvan postactieven recht heb-
ben op een vergoeding voor de jaren
2007 tot en met 2009.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 25 april 2007, nr. 80 / pag. 16 1


